7

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

  09.11.2017  № 436
          Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.11.2017  № 436
             г. Алатырь

Об условиях приватизации муниципального имущества Алатырского  района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» ( с изменениями  и дополнениями), Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Алатырского района на 2017 год, утвержденным решением Собрания депутатов Алатырского района от 30.11.2016 года № 15/05  «Об утверждении  прогнозного плана приватизации  муниципального  имущества на 2017 год и основные направления  приватизации  муниципального имущества на 2018-2019 годы», решением Собрания депутатов Алатырского района  от 27.10.2017  года  №25/02 «О  внесении    дополнения   в   решение Собрания    депутатов      Алатырского  района  «Об утверждении  прогнозного плана  приватизации  муниципального имущества     на  2017  год  и  основные направления   приватизации   муниципального имущества на 2018 -2019 годы» №  15/05    от  30.11.2016  года,  администрация Алатырского района
постановляет:

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество Алатырского района:

1) земельный участок площадью 2522   кв. метров с кадастровым номером 21:06:240703:323, категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного  использования:  производственный центр Алатырского с/х  техникума (выписка  из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках объекта недвижимости от 25.08.2017 года  № 21:06:240703:323-21/003/2017-1) с расположенным на нем  объектом недвижимого  имущества- Здание , назначение: нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:363 ( свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226923), площадью 601,8 кв.м.

2) земельный участок площадью 4264 кв. метров  с кадастровым номером 21:06:240703:324, категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного  использования:  производственный центр Алатырского с/х  техникума (выписка  из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках объекта недвижимости от 25.08.2017 года  № 21:06:240703:324-21/003/2017-1)  с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества – Здание, назначение:  нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:369 ( свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226925),   площадью 895,7 кв.м.
 3) земельный участок площадью 37774   кв. метров с кадастровым номером 21:06:240703:32, категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного  использования:  производственный центр Алатырского с/х  техникума (запись регистрации  в Едином  государственном  реестре  прав на недвижимое имущество  и сделок с ним от 26.12.2014 года № 21-21-26/002/2014-597) с расположенными на нем следующими объектами недвижимого  имущества:

- здание, назначение: нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:352 ( свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226920),  площадью 416,9 кв.м.;
- здание, назначение: нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:354 (свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226921),    площадью 453,8 кв.м.;
- здание, назначение:  нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:355 (свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226922),   площадью 384,0 кв.м.;
- зерносклад центральной усадьбы, назначение: складское с кадастровым номером 21:06:000000:1153 (свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226918),   площадью 384,0 кв.м.;

- здание, назначение: нежилое здание с кадастровым номером 21:06:000000:364 (свидетельство  о государственной  регистрации права собственности  муниципального образования  - Алатырский район  Чувашской Республики от 26.12.2014 года  серия  21 АБ 226924),    площадью 568,0 кв.м.,

находящиеся по адресу: Чувашская Республика,  Алатырский район, пос. Восход, ул. Ленина являющиеся  объектами  казны  муниципального образования – Алатырский район, путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере: 4862400  (четыре миллиона  восемьсот шестьдесят две тысячи  четыреста) рублей 00 коп., в том числе стоимость: нежилых зданий – 3298900 (три миллиона  двести девяноста  восемь тысяч  девятьсот) рублей 00 коп. в том числе налог на добавленную стоимость 18% (503222 рубля),   земельных участков 1563500 (один  миллион  пятьсот  шестьдесят  три  тысячи пятьсот) рублей 00 коп., согласно отчета об оценке рыночной стоимости  земельных  участков  с находящимися на них  объектами  недвижимости № 189 от 07.11.2017.
3. Утвердить  документацию об аукционе  открытого по составу участников  и форме подачи предложений  о цене имущества, находящегося в муниципальной  собственности  Алатырского района  указанного в п.1.
4. Отделу  по сельскому хозяйству,  экономике, экологии, имущественных и земельных отношений   администрации Алатырского района организовать и произвести  в установленном порядке реализацию  на аукционе муниципального имущества Алатырского района, указанного в  пункте 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела  по сельскому хозяйству,  экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района.

И.о. главы администрации

                          Е.Ф.Фирсов